

ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 30 días del mes de Noviembre de 2020 siendo las 14:00 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por el Sr. Nelson Vázquez y como secretario de Actas el Sr. Cristian H. Pou.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2020-58313197-INSSJP-GAD#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Privada	N° 077	Ejercicio: 2020
Modalidad: Etapa Única		
Objeto de la contratación: Adquisición de repuestos (nuevos - sin uso) con destino a las unidades móviles que integran la flota automotor del Instituto.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

N°	NOMBRE DEL OFERENTE	GARANTIA DE OFERTA
1	BLUECAR S.A.	SEGURO DE CAUCION \$ 120.987,00

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	BLUECAR S.A.

REGLON	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO \$	PRECIO TOTAL \$
1	BIELETAS DE SUSPENSIÓN (LARGAS) JUMPER DUCATO CON ARANDELAS. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	18	3.614,00	65.042,00
2	BUJE DE SUSPENSIÓN PICO DE PATO JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	18	1.214,00	21.852,00
3	BUJE DE PARRILLA SILEBLOCK REFORMA JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	18	2.670,00	48.060,00
4	RÓTULA DE SUSPENSIÓN (CONO GRANDE) JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	18	3.420,00	61.560,00

5	AMORTIGUADOR DELANTERO P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	6	15.100,00	90.600,00
6	AMORTIGUADOR TRASERO P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	4	6.058,00	24.232,00
7	CAZOLETAS DE SUSPENSIÓN LADO DERECHO P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	3	6.884,00	20.652,00
8	CAZOLETAS DE SUSPENSIÓN LADO IZQUIERDO P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	3	6.884,00	20.652,00
9	EXTREMO DE DIRECCIÓN P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	18	2.646,00	47.628,00
10	CRAPODINA DE AMORTIGUADOR P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	6	3.492,00	20.952,00
11	RULEMÁN DE RUEDA DELANTERO P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	6	11.600,00	69.600,00
12	SOPORTE DE MOTOR DERECHO P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	6	6.981,00	41.886,00
13	SOPORTE DE MOTOR IZQUIERDO P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	6	6.981,00	41.886,00
14	KIT DE EMBRAGUE CON RULEMÁN P/JUMPER 2,3. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	KIT	8	59.549,00	476.392,00
15	KIT DE EMBRAGUE CON RULEMÁN P/DUCATO 2,8. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	KIT	2	25.220,00	50.440,00
16	BOMBA DE EMBRAGUE SUPERIOR P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	8.330,00	16.660,00
17	BOMBÍN DE EMBRAGUE INFERIOR P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	9.302,00	18.604,00

18	HORQUILLA DE EMBRAGUE DE BRONCE P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	8	11.325,00	90.600,00
19	PASTILLAS DE FRENO DELANTERAS P/ JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	JUEGO	18	9.123,00	164.214,00
20	PASTILLAS DE FRENO TRASERAS P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	JUEGO	9	3.970,00	35.730,00
21	HOMOCINÉTICA CON ABS P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD.	UNIDAD	3	7.423,00	22.269,00
22	KIT DE DISTRIBUCIÓN COMPLETO P/JUMPER 2,3. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	KIT	8	14.755,00	118.040,00
23	KIT DE DISTRIBUCIÓN COMPLETO P/DUCATO 2,8. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	KIT	4	18.181,00	72.724,00
24	TENSOR MÓVIL DE CORREA POLI V P/JUMPER 2,3. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	9	8.580,00	77.220,00
25	TENSOR FIJO DE CORREA POLI V P/JUMPER 2,3. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	9	5.330,00	47.970,00
26	CORREA POLI V (6PK 1075). MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	12	1.563,00	18.756,00
27	ENFRIADOR DE ACEITE ALTO P/JUMPER 2,3. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	27.300,00	54.600,00
28	SOPORTE SUPERIOR DE PORTÓN LATERAL P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	4	9.300,00	37.200,00
29	SOPORTE CENTRAL DE PORTÓN LATERAL P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	1	5.805,00	5.805,00

30	SOPORTE INFERIOR DE PORTÓN LATERAL P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	3	8.596,00	25.788,00
31	RETEN ANTIVIBRADOR DE PORTÓN LATERAL P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	6	1.612,00	9.672,00
32	MANIJA DE PORTÓN LATERAL P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	6	3.866,00	23.196,00
33	RADIADOR DE MOTOR P/JUMPER 2,3. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	1	23.690,00	23.690,00
34	CABLE DE FRENO DE MANO DELANTERO P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	5.642,00	11.284,00
35	CABLE FRENO DE MANO ENTRE RUEDAS P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	1	5.668,00	5.668,00
36	BOMBA DE FRENO P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	1	12.893,00	12.983,00
37	MAQUINA LEVANTAVIDRIOS DERECHA P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	3	8.335,00	25.005,00
38	MAQUINA LEVANTAVIDRIOS IZQUIERDA P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	3	8.335,00	25.005,00
39	MANIJA DE PUERTA DERECHA P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	3	5.553,00	16.659,00
40	MANIJA DE PUERTA IZQUIERDA P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	3	5.553,00	16.659,00

41	DISCOS DE FRENO DELANTEROS P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	JUEGOS	4	20.800,00	83.200,00
42	DISCOS DE FRENO TRASEROS P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	JUEGOS	2	20.800,00	41.600,00
43	MANIJAS LEVANTAVIDRIOS P/JUMPER DUCATO. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	20	1.074,00	21.480,00
44	MANGUERA SUPERIOR DE TURBO P/JUMPER 2,3. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	7.415,00	14.830,00
45	TAPA DE BIDÓN DE AGUA P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	4	775,00	3.100,00
46	FUELLES DE SEMIEJE P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	6	546,00	3.276,00
47	FUELLES DE CREMALLERA DE DIRECCIÓN P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	6	996,00	5.976,00
48	PRECAP DE DIRECCIÓN P/JUMPER. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	6	NO	NO
49	AMORTIGUADOR DELANTERO BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	7.144,00	14.288,00
50	AMORTIGUADOR TRASERO BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	6.708,00	13.416,00
51	CAZOLETA DE AMORTIGUADOR BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	5.025,00	10.050,00
52	PRECAP DE DIRECCIÓN BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	4	1.794,00	7.176,00
53	EXTREMO DE DIRECCIÓN BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	4	1.050,00	4.200,00

54	ROTULA DE SUSPENSIÓN BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	4	2.745,00	10.980,00
55	PARRILLA DE SUSPENSIÓN COMPLETA BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	7.680,00	15.360,00
56	BUJE DE PARRILLA DELANTERO BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	4	1.300,00	5.200,00
57	BUJE DE PARRILLA TRASERO BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	4	1.456,00	5.824,00
58	BUJE DE BARRA ESTABILIZADORA BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	4	1.502,00	6.008,00
59	RULEMÁN DE RUEDA DELANTERA BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	4.919,00	9.838,00
60	DISCOS DE FRENO DELANTEROS BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	JUEGO	2	7.735,00	15.470,00
61	PASTILLAS DE FRENO DELANTERAS BERLINGO 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	JUEGO	2	2.600,00	5.200,00
62	KIT DE EMBRAGUE CON RULEMÁN BERLINGO HDI 1,6 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	KIT	1	2.015,00	2.015,00
63	KIT DE DISTRIBUCIÓN BERLINGO HDI 1,6 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	KIT	2	13.234,00	26.468,00
64	CABLE DE EMBRAGUE BERLINGO HDI 1,6 2012. MARCA ORIGINAL O SIMILAR CALIDAD	UNIDAD	2	8.853,00	17.706,00
MONTO TOTAL OFERTADO \$ 2.419.736,00					

OBSERVACIONES: EN EL MARCO DE LA RESOLUCION N° RESOL-2020-1085-INSSJP-DE#INSSJP SE REALIZAN LAS FIRMAS DIGITALES A DISTANCIA.

Siendo las 15:15 horas, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.